

貸借対照表

公益財団法人 松井角平記念財団

2023年9月30日現在 単位:円

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	3,380,969	3,138,006	242,963
流動資産合計	3,380,969	3,138,006	242,963
2. 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	1,075,497,350	866,357,350	209,140,000
基本財産合計	1,075,497,350	866,357,350	209,140,000
(2)特定資産			
助成金事業資金	23,343,840	23,746,182	-402,342
特定資産合計	23,343,840	23,746,182	-402,342
(3)その他固定資産			
その他固定資産計	0	0	0
固定資産合計	1,098,841,190	890,103,532	208,737,658
資産合計	1,102,222,159	893,241,538	208,980,621
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	86,828	107,239	-20,411
預り金	2,524	512,770	-510,246
流動負債合計	89,352	620,009	-530,657
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	89,352	620,009	-530,657
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取配当金	23,343,840	23,746,182	-402,342
投資有価証券	803,681,765	614,111,765	189,570,000
指定正味財産合計	827,025,605	637,857,947	189,167,658
(うち基本財産への充当額)	(803,681,765)	(614,111,765)	(189,570,000)
(うち特定資産への充当額)	(23,343,840)	(23,746,182)	(-402,342)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	275,107,202	254,763,582	20,343,620
(うち基本財産への充当額)	(271,815,585)	(252,245,585)	(19,570,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	1,102,132,807	892,621,529	209,511,278
負債及び正味財産合計	1,102,222,159	893,241,538	208,980,621

正味財産増減計算書

公益財団法人 松井角平記念財団

自 2022年10月1日 至 2023年9月30日 単位：円

科目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取配当金	5,620,000	5,520,000	100,000
基本財産受取配当金振替額	25,032,342	26,537,095	-1,504,753
② 雑収益			
受取利息	363	363	0
雑収入	1,068,660		1,068,660
経常収益 計	31,721,365	32,057,458	-336,093
(2) 経常費用			
① 事業費			
助成金支給費	23,500,000	24,000,000	-500,000
選考委員報酬	1,581,461	1,581,461	0
選考会議費	20,188	16,476	3,712
事務委託費	1,056,000	1,056,000	0
旅費交通費	41,995	2,240	39,755
通信運搬費	7,610	10,894	-3,284
事務用品費	77,550	66,000	11,550
賃借料	178,200	178,200	0
印刷製本費	2,484	6,964	-4,480
支払手数料	17,390	15,560	1,830
雑費	18,124	3,300	14,824
事業費 計	26,501,002	26,937,095	-436,093
② 管理費			
報酬手当	515,775	536,406	-20,631
事務委託費	2,464,000	2,464,000	0
会議費	0	0	0
旅費交通費	1,080	1,080	0
通信運搬費	61,134	66,145	-5,011
事務用品費	65,236	5,247	59,989
賃借料	415,800	415,800	0
諸謝金	792,000	792,000	0
支払手数料	9,430	9,600	-170
雑費	122,288	67,700	54,588
管理費 計	4,446,743	4,357,978	88,765
経常費用 計	30,947,745	31,295,073	-347,328
評価損益等調整前当期経常増減額	773,620	762,385	11,235
投資有価証券評価損益等	19,570,000	-440,000	20,010,000
評価損益等計	19,570,000	-440,000	20,010,000
当期経常増減額	20,343,620	322,385	20,021,235
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券受増益	0	0	0
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	20,343,620	322,385	20,021,235
法人税、住民税、事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	20,343,620	322,385	20,021,235
一般正味財産期首残高	254,763,582	254,441,197	322,385
一般正味財産期末残高	275,107,202	254,763,582	20,343,620
II. 指定正味財産増減の部			
(1) 基本財産運用益			
基本財産配当金	24,630,000	23,680,000	950,000
(2) 受取寄附			
受贈株式	0	0	0
(3) 基本財産評価益			
投資有価証券評価益	189,570,000	-178,090,000	367,660,000
(4) 一般正味財産への振替額			
一般正味財産受取配当金への振替額	-25,032,342	-26,537,095	1,504,753
当期指定正味財産増減額	189,167,658	-180,947,095	370,114,753
指定正味財産期首残高	637,857,947	818,805,042	-180,947,095
指定正味財産期末残高	827,025,605	637,857,947	189,167,658
III. 正味財産	1,102,132,807	892,621,529	209,511,278